体评估和财务数据尚未确定，以下分析均以交易标的资产价值的预估值、预测值

和拟发行股份为基础进行测算。

   一、本次交易对公司业务的影响

本次交易完成后，公司将拥有黔锦矿业的全部资产，公司业务将拓展至镍、

钼金属矿的采选及加工业务。公司的主业突出，资产质量、财务状况、盈利能力

得到了根本性的改变，增强了公司的可持续发展能力，有利于提高公司抗风险能

力，大幅提升公司业绩。

   二、本次交易对公司盈利能力的影响

截至 2012 年 3 月 31 日，根据黔锦矿业未经审计财务报表，黔锦矿业资产

总额 128,495,146.85 元，净资产 108,562,255.94 元。上市公司 2011 年度实现

营业收入 13,537,591.00 元，归属母公司股东净利润-29,578,786.00 元。

本次交易完成后，上市公司总资产与净资产规模大幅增加，运用债务融资能

力提高，盈利能力显著增强。

由于与本次交易相关的审计、评估和盈利预测工作尚未最终完成，目前公司

仅能根据现有财务资料和业务资料，在宏观经济环境基本保持不变、公司经营状

况不发生重大变化等假设条件下，对本次交易完成后公司财务状况和盈利能力进

行初步分析。公司具体财务数据将以审计结果、资产评估结果及经审核的盈利预

测报告为准，公司将在重组预案出具后尽快完成审计、资产评估和盈利预测工作

并再次召开董事会，详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的影响。

   三、本次交易对公司同业竞争的影响

本次重大资产重组完成前，上市公司与其控股股东、实际控制人及其关联

方之间不存在实质性同业竞争情况。

湖北武昌鱼股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

59

本次交易完成后，上市公司实际控制人翦英海通过华普投资控股的黔锦矿

业将全部注入上市公司，有利于减少上市公司的同业竞争，保证上市公司的独立

性。

   四、本次交易对公司关联交易的影响

本次交易，公司购买资产黔锦矿业 100%股权，交易完成后黔锦矿业为上市

公司的全资子公司。

根据黔锦矿业提供的资料及说明，目前黔锦矿业与交易对方及其关联方之间

不存在经常性关联交易。

本次交易完成后，公司将采取措施规范关联交易。因此，本次交易完成后，

不存在增加上市公司与关联方经常性关联交易的情形。

   五、本次交易对公司股本结构的影响

根据标的资产的预估值计算，本次交易，上市公司向黔锦矿业全体股东发行

的股份数量约 316,091,954 股，向特定对象发行不超过 79,872,204 股。发行完

成后，公司股权结构预计变化如下表所列：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

北京华普产业集团有限公司 105,671,418 20.7672 105,671,418 11.68

茅菊艳 2,623,505 0.5156 2,623,505 0.29

覃  杰 2,528,047 0.4968 2,528,047 0.28

王  晶 2,500,000 0.4913 2,500,000 0.28

林梅微 2,241,516 0.4405 2,241,516 0.25

陈晓云 2,171,920 0.4268 2,171,920 0.24

顾德逵 2,059,032 0.4047 2,059,032 0.23

鄂州市建设投资公司 2,000,000 0.3931 2,000,000 0.22

陆  叶 1,914,031 0.3762 1,914,031 0.21

杨楚闻 1,798,226 0.3534 1,798,226 0.20

其  他 383,329,543 75.3344 383,329,543 42.37

湖北武昌鱼股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

60

北京华普投资有限责任公司 0 0 104,310,345  11.53

安徽皖投华威经济发展公司 0 0 82,183,908  9.08

包头市神宝华通投资有限公司 0 0 49,752,874  5.50

北京世欣鼎成投资中心

（有限合伙）
0 0 47,413,793  5.24

北京京通海投资有限公司 0 0 32,431,034  3.58

特定对象 - - 79,872,204 8.83

合  计 508,837,238 100.00 904,801,396 100.00

湖北武昌鱼股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

61

第八节  本次交易行为涉及的有关报批事项

及风险因素

   一、本次交易行为的方案尚需表决通过或核准的事项

2012 年 6 月 21 日，黔锦矿业召开股东会，同意华普投资、安徽皖投、神

宝华通、世欣鼎成、京通海分别将持有的黔锦矿业 33.00%、26.00%、15.74%、

15.00%、10.26%的股权转让给武昌鱼。本次交易行为的方案尚需表决通过或核

准的事项包括但不限于：

1、公司股东大会通过本次交易；

2、中国证监会对本次交易的核准。

上述批准或核准均为本次交易的前提条件，重组方案能否通过股东大会审议

以及能否取得政府主管部门的批准或核准存在不确定性，以及最终取得批准和核

准的时间存在不确定性。

   二、本次交易其他重大不确定性风险提示

投资者在评价本公司此次重大资产重组时，除本预案的其他内容和与本预案

同时披露的相关文件外，还应特别认真地考虑下述各项风险因素。

1、审批风险

本次交易尚待取得如下审批：

（1）本公司有关本次交易的第二次董事会、股东大会批准本次交易；

（2）中国证监会对本次交易的核准。

上述交易条件需根据相关法律法规办理相关手续，本次交易能否取得上述全

部批准或核准，以及最终取得批准或核准的时间都存在不确定性。若上述任一事

项未被批准或核准，则本次交易无法实施，相关程序将停止执行。

2、本次交易可能取消的风险

（1）剔除大盘因素和同行业板块因素影响，本公司股票价格在股价敏感重

湖北武昌鱼股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

62

大信息公布前 20 个交易日内未发生异常波动。本次交易的内部信息知情人对本

公司股票停牌前 6 个月内买卖公司股票情况进行了自查并出具了自查报告，但本